

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557



Building a better  
working world

EY Office Limited  
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex  
193/136-137 Rajadapisek Road  
Klongtoey, Bangkok 10110  
G.P.O.Box 1047, Bangkok 10501, Thailand  
Tel: +66 2264 9090  
Fax: +66 2264 0789-90  
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด  
ชั้น 33 อาคารเลอรัชดา  
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก  
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110  
ต.ป.ช. 1047 กรุงเทพฯ 10501  
โทรศัพท์: +66 2264 9090  
โทรสาร: +66 2264 0789-90  
ey.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่  
31 มีนาคม 2557 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด  
(มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี  
จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบใน  
การให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

#### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตาม  
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้  
ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง  
ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

#### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พิมพีใจ มานิตขจรกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4521

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤษภาคม 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9,242	15,247	4,577	12,488
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3, 4	122,016	140,462	194,816
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	29,874	32,050
สินค้าคงเหลือ	5	109,120	109,120	98,224
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		5,780	3,932	6,801
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	246,158	262,505	342,319	304,958
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6	39,607	32,588	26,589
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	128,998	108,998
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	388,497	339,567	88,449
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	420	448	448
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี		1,217	1,088	1,088
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		30,038	4,286	4,312
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	459,779	397,178	255,958	231,064
รวมสินทรัพย์	705,937	659,683	598,277	536,022

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

ช.อ.ค.

อ.ค.

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	10	235,871	186,845	235,871	186,845
หนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงิน	3	31,434	-	31,434	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 11	54,676	72,189	80,015	89,966
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	28,959	28,831	5,262	5,214
เงินกู้ยืมระยะยาวที่จัดเป็นหนี้สินหมุนเวียน	12	63,542	67,832	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		621	612	621	612
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	800	900
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,932	-	1,932	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		5,265	23,070	26,265	44,070
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,023	4,918	3,341	4,222
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>426,323</u>	<u>384,297</u>	<u>385,541</u>	<u>331,829</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	12	76,403	79,417	24,664	26,024
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ					
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		626	789	626	789
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		2,729	2,395	2,729	2,395
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>79,758</u>	<u>82,601</u>	<u>28,019</u>	<u>29,208</u>
รวมหนี้สิน		<u>506,081</u>	<u>466,898</u>	<u>413,560</u>	<u>361,037</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	13			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,250,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท				
(31 ธันวาคม 2556: หุ้นสามัญ 1,750,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)	225,000	175,000	225,000	175,000
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,750,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท				
(31 ธันวาคม 2556: หุ้นสามัญ 1,750,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)	175,000	175,000	175,000	175,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	3,325	3,325	3,325	3,325
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	21,531	14,460	6,392	(3,340)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	199,856	192,785	184,717	174,985
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	705,937	659,683	598,277	536,022

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้






กรรมการ



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED





(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2557	2556	2557	2556	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขาย	2	64,255	30,322	64,255	33,022
รายได้จากการขายไฟฟ้า		15,194	12,327	-	-
รายได้จากการก่อสร้างโรงไฟฟ้า	2	-	-	62,900	-
รายได้จากการบริการ	2	11,431	1,975	12,588	2,875
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		1,225	1,075	1,225	1,075
รายได้อื่น	2	342	672	792	647
รวมรายได้		92,447	46,371	141,760	37,619
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		43,979	29,783	43,979	31,853
ต้นทุนขายไฟฟ้า		3,864	3,334	-	-
ต้นทุนจากการก่อสร้างโรงไฟฟ้า		-	-	53,920	-
ต้นทุนบริการ		3,972	2,093	3,972	2,093
ค่าใช้จ่ายในการขาย		2,444	2,624	2,444	2,624
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2	21,564	23,641	20,412	22,973
รวมค่าใช้จ่าย		75,823	61,475	124,727	59,543
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		16,624	(15,104)	17,033	(21,924)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2	(6,816)	(5,369)	(4,564)	(3,196)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		9,808	(20,473)	12,469	(25,120)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	14	(2,737)	4,604	(2,737)	4,604
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		7,071	(15,869)	9,732	(20,516)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		7,071	(15,869)	9,732	(20,516)
(หน่วย: พันบาท)					
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	15				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		0.004	(0.012)	0.006	(0.016)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

*[Handwritten signatures and initials]*

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		กำไรสะสม (ขาดทุน)		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	และเรียกชำระแล้ว	ลูกหนี้ค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	175,000	(50,191)	3,325	587	128,721
รับชำระเงินค่าหุ้น	-	50,191	-	-	50,191
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(15,869)	(15,869)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	175,000	-	3,325	(15,282)	163,043
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	175,000	-	3,325	14,460	192,785
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	7,071	7,071
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	175,000	-	3,325	21,531	199,856

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten initials]*

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		กำไรสะสม (ขาดทุน)		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	และเรียกชำระแล้ว	ลูกหนี้ค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	175,000	(50,191)	3,325	3,201	131,335
รับชำระเงินค่าหุ้น	-	50,191	-	-	50,191
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(20,516)	(20,516)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	175,000	-	3,325	(17,315)	161,010
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	175,000	-	3,325	(3,340)	174,985
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	9,732	9,732
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	175,000	-	3,325	6,392	184,717

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

06/03/57

01



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	9,808	(20,473)	12,469	(25,120)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,487	4,441	1,623	1,107
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(592)	177	(592)	177
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	900	3,573	900	3,573
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	334	158	334	158
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	38	(5)	38	(5)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(456)	-	(456)	-
ดอกเบี้ยรับ	(209)	(78)	(772)	(54)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	5,947	5,046	3,714	2,874
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	21,257	(7,161)	17,258	(17,290)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,849)	25,970	(40,899)	72,614
สินค้าคงเหลือ	(65,716)	(25,210)	(11,796)	(25,210)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,926	(2,394)	2,869	(3,216)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5,999)	(583)	26	(8)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(18,468)	(52,346)	(16,866)	(53,613)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	3,195	4,090	(17,805)	4,090
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(895)	(1,750)	(881)	(1,938)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(65,549)	(59,384)	(68,094)	(24,571)
จ่ายภาษีเงินได้	(936)	(890)	(933)	(888)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(66,485)	(60,274)	(69,027)	(25,459)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

*[Handwritten signature]*

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(6,094)	(99)	(5,999)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	2,176	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(132)	-	(12,550)	(780)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(749)	(41,192)	(716)	(39,123)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	5	12	5
ดอกเบี้ยรับ	97	99	2,842	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(6,866)	(41,187)	(14,235)	(39,898)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	49,174	(18,995)	49,174	(18,995)
หนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงินเพิ่มขึ้น	31,434	1,102	31,434	1,102
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	71,583	-	30,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(7,176)	(4,590)	(1,312)	(300)
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงินลดลง	(154)	(159)	(154)	(159)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(100)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(5,932)	(5,412)	(3,691)	(2,943)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	50,191	-	50,191
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	67,346	93,720	75,351	58,896
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(6,005)	(7,741)	(7,911)	(6,461)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	15,247	18,316	12,488	15,579
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	9,242	10,575	4,577	9,118

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย

ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยยังไม่ได้ชำระเงิน	-	-	26,450	2,219
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้ชำระเงิน	3,107	17,000	3,084	17,000
โอนงานระหว่างทำเป็นอุปกรณ์	53,920	-	-	-
โอนดอกเบี้ยจ่ายเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	-	366	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
(เดิมชื่อ “บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด”)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการจำหน่ายและติดตั้งระบบไฟฟ้าควบคุมและระบบสำรองไฟฟ้าทุกชนิด ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่อาคารพีเอสที เลขที่ 325/1 ถนนพหลโยธิน แขวงสายไหม เขตสายไหม กรุงเทพมหานคร

เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2557 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดกับกระทรวงพาณิชย์ และเปลี่ยนชื่อจากบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด เป็น บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และได้รวมงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) ดังต่อไปนี้



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

*[Handwritten signature]*

15  
OK

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละที่ถือหุ้น	
			31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท กันหา โซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	100	100
บริษัท กรีน ไบ-โอ มหาสารคาม จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	100	100
บริษัท โซลาร์โกกรีน จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	100	100
บริษัท วินด์โกกรีน จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานลม	ไทย	100	100
บริษัท ไบโอบีโอกรีน จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน ชีวมวลและชีวมวล	ไทย	100	100
บริษัท เพาเวอร์ วิ กรีน จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	100	-

#### 1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

##### ก. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ไม่เกี่ยวเนื่องกับธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อยหรือไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญ

##### ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ในอนาคตไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ไม่เกี่ยวเนื่องกับธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย



1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท กันหา โซล่าพาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท กรีน ไบ-โอ มหาสารคาม จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท โซลาร์โกกรีน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท วินด์โกกรีน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ไบโอโกกรีน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เพาเวอร์ วิกรีน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอ็ม.วี.ที. คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้น
บริษัท ไอเชอร์วิสต์แอนด์ซัพพลาย จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ทีซีซี ลักซ์ซูรีโฮเทลส์ แอนด์ รีสอร์ท จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ทีซีซี โฮเทล คอลเล็กชั่น จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท แวลู โฮเทลส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท คอนเซพ แลนด์ 9 จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ทิพย์พัฒนา อาร์เซด จำกัด (เดิมชื่อ "บริษัท พันธไมตรี จำกัด")	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กองทุนรวมริเจนท์โกลด์หรือฟเพอร์ดีฟันด์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์และสิทธิเรียกร้อง อิมพีเรียลเวลธ์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าไทยคอมเมอร์เชียล อินเวสเมนต์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กรรมการ	กรรมการของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2557	2556	2557	2556	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
รายได้จากการขาย	-	-	-	2.7	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	-	-	62.9	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการบริการ	-	-	1.2	0.9	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	-	-	0.6	-	อัตราร้อยละ 8 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	0.1	-	อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ ของธนาคารพาณิชย์แห่ง หนึ่ง
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
รายได้จากการขาย	3.4	0.4	3.4	0.4	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	50.0	-	50.0	ราคาตลาด
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	0.6	-	0.6	ราคาทุนและราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	88,601	26,276
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการ ร่วมกัน)	23,372	43,789	23,372	43,789
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23,372	43,789	111,973	70,065
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	26,486	19,032
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการ ร่วมกัน)	150	206	150	206
กรรมการ	-	524	-	124
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	150	730	26,636	19,362



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
31 ธันวาคม			31 มีนาคม
2556			2557

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทย่อย

บริษัท กันทา โซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	31,550	-	(2,400)	29,150
บริษัท โซลาร์โกกรีน จำกัด	50	-	-	50
บริษัท วินด์โกกรีน จำกัด	450	-	(4)	446
บริษัท เพาเวอร์ วิ กรีน จำกัด	-	228	-	228
	32,050	228	(2,404)	29,874

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 8 ต่อปี

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
31 ธันวาคม			31 มีนาคม
2556			2557

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทย่อย

บริษัท ไบโอโกกรีน จำกัด	900	-	(100)	800
	900	-	(100)	800

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชัน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

5

อิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,169	2,565
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	196	72
รวม	5,365	2,637

ภาวะค้าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาวะจากการค้าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 17.5

3. ลูกหนี้การค้าตามสัญญาโอนสิทธิการรับเงิน / หนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯได้โอนสิทธิการรับชำระเงินจากลูกหนี้การค้าจำนวนเงิน 36.7 ล้านบาท (มูลค่าตามใบกำกับสินค้า) (31 ธันวาคม 2556: ไม่มี) ให้แก่บริษัทแห่งหนึ่ง โดยลูกหนี้ดังกล่าวได้ทำหนังสือตกลงที่จะชำระหนี้ที่มีกับบริษัทฯให้แก่บริษัทนั้นโดยตรง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้เข้ารับประกันที่จะจ่ายชำระหนี้ให้แก่บริษัทดังกล่าวในกรณีที่ลูกหนี้ไม่สามารถจ่ายชำระหนี้ได้ บริษัทฯได้รวมยอดลูกหนี้ส่วนที่โอนสิทธิการรับชำระหนี้เป็นส่วนหนึ่งของ “ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น” และบันทึกภาระหนี้ของบริษัทฯต่อบริษัทผู้รับ โอนสิทธิการรับเงินไว้ภายใต้หัวข้อ “หนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงิน” ในงบแสดงฐานะการเงิน รายการข้างต้นอยู่ภายใต้สัญญาแฟคเตอริงระหว่างบริษัทฯกับบริษัทดังกล่าว นอกจากนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวนเงิน 31.4 ล้านบาทไปวางเป็นประกันหนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงิน

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,775	20,096	69,560	43,208
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	18,597	23,693	19,353	24,014
3 - 6 เดือน	-	-	22,470	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23,372	43,789	111,383	67,222





(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้ค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	76,044	44,419	76,044	44,419
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,261	2,973	3,261	2,973
3 - 6 เดือน	-	189	-	189
6 - 12 เดือน	-	32,551	-	32,551
มากกว่า 12 เดือน	907	60	907	60
รวม	80,212	80,192	80,212	80,192
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(314)	(906)	(314)	(906)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	79,898	79,286	79,898	79,286
- สุทธิ	103,270	123,075	191,281	146,508
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,727	521	5	298
เงินทดรองจ่ายอื่น	3,307	524	468	65
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	590	2,843
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	353	241	329	147
รายได้ค้างรับ	12,359	16,101	2,143	5,534
รวมลูกหนี้อื่น	18,746	17,387	3,535	8,887
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	122,016	140,462	194,816	155,395

5. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ราคาทุน		รายการปรับลดราคาทุนให้		สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556	2557	2556	
สินค้าสำเร็จรูป	25,516	35,936	(3,041)	(2,141)	22,475	33,795	
งานระหว่างทำ	73,180	42,146	-	-	73,180	42,146	
สินค้าระหว่างทาง	13,465	22,283	-	-	13,465	22,283	
รวม	112,161	100,365	(3,041)	(2,141)	109,120	98,224	



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำไปค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทฯและเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อย

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556	2557	2556
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท กันหา โซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	57,000	57,000	100	100	57,000	57,000
บริษัท กรีน ไบ-โอ มหาสารคาม จำกัด	30,000	30,000	100	100	29,999	29,999
บริษัท โซลาร์โกกรีน จำกัด	20,000	20,000	100	100	20,000	20,000
บริษัท วินด์โกกรีน จำกัด	1,000	1,000	100	100	1,000	1,000
บริษัท ไบโอโกกรีน จำกัด	1,000	1,000	100	100	999	999
บริษัท เพาเวอร์ วี กรีน จำกัด	20,000	-	100	-	20,000	-
รวม					128,998	108,998

เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2557 บริษัทฯได้เข้าซื้อหุ้นสามัญร้อยละ 100 ของบริษัท เพาเวอร์ วี กรีน จำกัด โดยบริษัทฯบันทึกสินทรัพย์สุทธิตามมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อกิจการ

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการซื้อกิจการของของ บริษัท เพาเวอร์ วี กรีน จำกัด ณ วันที่ลงทุนมีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี
สินทรัพย์		
ลูกหนี้ค่าหุ้น	850	850
สินทรัพย์อื่น ๆ	22,612	22,612
รวมสินทรัพย์	23,462	23,462
หนี้สิน		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	22,480	22,480
รวมหนี้สิน	22,480	22,480
สินทรัพย์สุทธิ	982	982
สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ (ร้อยละ)	100	
สินทรัพย์สุทธิในสัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ	982	
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อบริษัทย่อย	982	



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในเดือนกุมภาพันธ์ 2557 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท เพาเวอร์ วิ กรีน จำกัด) ได้ออกหุ้นสามัญ  
เพิ่มทุน โดยบริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่ม ณ วันนั้นด้วยมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทย่อย  
ดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 19 ล้านบาท

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 บริษัทฯ ไม่ได้รับเงินปันผลจาก  
บริษัทย่อย

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่  
31 มีนาคม 2557 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	339,567	89,629
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	512	458
โอนมาจากงานระหว่างทำ	53,920	-
จำหน่าย - มูลค่าสุทธิ	(48)	(48)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,454)	(1,590)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	388,497	88,449

ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ ถูกนำไปจดจำนองไว้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อ  
ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯ

ที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร แผงโซลาร์เซลล์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดซึ่งเป็น  
ส่วนหนึ่งของโรงไฟฟ้าของบริษัทย่อยบางแห่งถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ระยะยาวจาก  
สถาบันการเงินของบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ มียานพาหนะและอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าซื้อ โดยมี  
มูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนประมาณ 1.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 1.7 ล้านบาท)

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทย่อยได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นต้นทุนของ  
โครงการก่อสร้างโรงไฟฟ้าจำนวน 0.4 ล้านบาท (2557: ไม่มี)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ โปรแกรมคอมพิวเตอร์
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	448
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	7
จำหน่าย - มูลค่าสุทธิ	(2)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(33)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	420

10. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR, MOR - 1.5	MOR, MOR - 1.5	38,676	38,886
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	3	3	20,000	10,000
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	MLR, MLR - 0.5	MLR, MLR - 0.5	177,195	137,959
รวม			235,871	186,845

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารค้ำประกัน โดยเงินฝากประจำของบริษัทฯและบริษัทย่อย และการค้ำประกัน โดยกรรมการของบริษัทฯและบริษัทประกันสินเชื่อบุคคลสาขานายอม และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกัน โดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และการค้ำประกัน โดยกรรมการของบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	-	14	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	45,817	60,077	45,817	60,077
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	136	206	26,586	19,206
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,458	7,251	5,474	6,548
เงินตรงจากกรรมการ	-	524	-	124
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	36	32
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	324	309	179	159
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,927	3,822	1,909	3,820
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>	<b>54,676</b>	<b>72,189</b>	<b>80,015</b>	<b>89,966</b>

12. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)	การชำระคืน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2557	2556	2557	2556
1	MLR	ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือน เดือนละ 83,400 บาท ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 60 เดือน นับแต่วันเบิกรับเงินกู้	3,165	3,416	3,165	3,416
2	MLR	ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือน เดือนละ 16,700 บาท ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 60 เดือน นับแต่วันเบิกรับเงินกู้	649	703	649	703
3	MLR - 0.5	ชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน เดือนละ 1.4 ล้านบาท และเดือนสุดท้าย 1.3 ล้านบาท ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 7 ปี 6 เดือน นับแต่วันเบิกรับเงินกู้	80,703	84,992	-	-
4	MLR - 0.5	ชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน เดือนละ 0.5 - 0.8 ล้านบาท ตามที่ระบุในสัญญาให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 8 ปี 6 เดือน นับแต่วันเบิกรับเงินกู้	58,275	59,850	-	-
5	MLR - 0.75/ MLR - 0.5/ MLR	ชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน เดือนละ 0.5 ล้านบาท ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 7 ปี นับแต่วันเบิกรับเงินกู้	26,112	27,119	26,112	27,119
<b>รวม</b>			<b>168,904</b>	<b>176,080</b>	<b>29,926</b>	<b>31,238</b>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(28,959)	(28,831)	(5,262)	(5,214)
หัก: ส่วนที่จัดเป็นหนี้สินหมุนเวียน			(63,542)	(67,832)	-	-
<b>เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</b>			<b>76,403</b>	<b>79,417</b>	<b>24,664</b>	<b>26,024</b>



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯมีหลักประกันคือการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และค้ำประกันโดยกรรมการบริษัทฯ กรรมการของบริษัท เอ็ม.วี.ที. คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัท เอ็ม.วี.ที. คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน)

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยมีหลักประกันคือการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย การจำนำแผงโซลาร์เซลล์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องของบริษัทย่อย การจำนำสิทธิการรับเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย การโอนสิทธิการรับเงินจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และการค้ำประกันโดยบริษัทฯและบริษัท เอ็ม.วี.ที. คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน)

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การไม่ลดทุนจดทะเบียนหรือควบรวมกับนิติบุคคลอื่น การไม่จ่ายเงินปันผล การก่อกู้หนี้อื่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

ในปี 2556 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งไม่สามารถปฏิบัติตามข้อจำกัดบางประการที่ระบุในสัญญาได้ บริษัทย่อยอยู่ระหว่างการเจรจาเพื่อขอผ่อนผันการปฏิบัติตามข้อจำกัดดังกล่าวกับธนาคารผู้ให้กู้ ซึ่งอยู่ระหว่างการพิจารณาของธนาคารดังกล่าวในขณะนี้ อย่างไรก็ตาม เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานตามมาตรฐานการบัญชีที่รับรองทั่วไป บริษัทย่อยได้แสดงยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 ของเงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นหนี้สินหมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงิน ทั้งจำนวน

### 13. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อ 24 มกราคม 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2557 ของบริษัทฯมีมติอนุมัติในเรื่องต่าง ๆ ดังนี้

- 1) เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ของหุ้นของบริษัทฯโดยลดมูลค่าที่ตราไว้จากเดิมหุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นละ 0.10 บาท ซึ่งจะทำให้จำนวนหุ้นสามัญของบริษัทฯเพิ่มจากเดิมจำนวน 1,750,000 หุ้น เป็น 1,750,000,000 หุ้น ซึ่งบริษัทฯได้ทำการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้กับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2557
- 2) เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 175 ล้านบาท เป็น 225 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 500,000,000 หุ้น บริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2557
- 3) อนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญที่ออกใหม่จำนวน 500,000,000 หุ้นดังนี้
  - 3.1) หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 450,000,000 หุ้นให้เสนอขายแก่ประชาชนทั่วไป (Initial Public Offering)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3.2) หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 50,000,000 หุ้นให้สำรองไว้ให้แก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทฯ จากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ที่จะออกเป็นจำนวน 50,000,000 หน่วย (ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2557 ยังไม่มีการออกใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญดังกล่าว)

#### 14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 ประกอบด้วยรายการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	2,866	-	2,866	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(129)	(4,604)	(129)	(4,604)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,737	(4,604)	2,737	(4,604)

#### 15. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เปลี่ยนแปลงโดยลดมูลค่าที่ตราไว้จากเดิมหุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นละ 0.10 บาท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 13 และบริษัทฯ ได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นของงวดก่อนที่นำมาเปรียบเทียบ (ปรับจำนวนหุ้นตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการลดมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้น โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงมูลค่าตราไว้ของหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	7,071	(15,869)	9,732	(20,516)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,750,000	1,289,461	1,750,000	1,289,461
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.004	(0.012)	0.006	(0.016)

16. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม											
	ส่วนงานระบบไฟฟ้าควบคุม และระบบสำรองไฟฟ้า				ส่วนงานไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2557	31 มีนาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 มีนาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 มีนาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 มีนาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 มีนาคม 2556		
รายได้จากลูกค้าภายนอก	75,686	31,697	15,194	12,327	90,880	44,024	-	-	90,880	44,024		
รายได้ระหว่างส่วนงาน	64,057	3,600	-	-	64,057	3,600	(64,057)	(3,600)	-	-		
ดอกเบี้ยรับ	772	54	31	24	803	78	(594)	-	209	78		
ดอกเบี้ยจ่าย	(3,714)	(2,903)	(2,826)	(2,172)	(6,540)	(5,075)	594	-	(5,946)	(5,075)		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(1,623)	(1,107)	(4,143)	(3,556)	(5,766)	(4,663)	279	222	(5,487)	(4,441)		
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,737)	4,604	-	-	(2,737)	4,604	-	-	(2,737)	4,604		
กำไรของส่วนงาน	9,732	(20,516)	6,058	5,055	15,790	(15,461)	(8,719)	(408)	7,071	(15,869)		

สินทรัพย์ของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนงานระบบไฟฟ้าควบคุม และระบบสำรองไฟฟ้า		ส่วนงานไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556		
สินทรัพย์ของส่วนงาน	598,277	536,022	403,704	330,951	1,001,981	866,973	(296,044)	(207,290)	705,937	659,683

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 3 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อที่ดินและก่อสร้างอาคาร (31 ธันวาคม 2556: 3 ล้านบาท)





(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 17.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายไฟฟ้า

บริษัทย่อยสามแห่งได้ทำสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 5 ปี นับตั้งแต่วันที่วันที่ลงนามในสัญญาและต่อสัญญาโดยอัตโนมัติครั้งละ 5 ปี จนกว่าจะมีการยุติสัญญา รายละเอียดของสัญญาขายไฟฟ้างดงกล่าวมีดังนี้

โรงไฟฟ้า	วันที่ทำสัญญา	ที่ตั้งโครงการ	กำลังการผลิต	วันที่เริ่มขายไฟฟ้า
1	28 ตุลาคม 2552	จังหวัดอุดรธานี	998 กิโลวัตต์	เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าแล้ว เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2554
2	28 ตุลาคม 2552	จังหวัดอุดรธานี	998 กิโลวัตต์	เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าแล้ว เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2554
3	11 เมษายน 2555	จังหวัดมหาสารคาม	952 กิโลวัตต์	เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าแล้ว เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2556
4	16 ธันวาคม 2556	จังหวัดสมุทรสงคราม	988 กิโลวัตต์	ยังไม่เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557
5	17 ธันวาคม 2556	จังหวัดนนทบุรี	980 กิโลวัตต์	ยังไม่เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

### 17.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร การเช่าพื้นที่สำหรับโรงผลิตกระแสไฟฟ้า และสัญญาบริการ อายุของสัญญา มีระยะเวลาดังตั้ง 1 ถึง 25 ปี

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน และสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
ภายใน 1 ปี	2.3	1.1	0.5	0.4
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	8.7	4.1	-	-
เกิน 5 ปี	30.3	-	-	-



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

17.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาที่ปรึกษาเป็นจำนวน 2.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 3.2 ล้านบาท)

17.5 การค้าประกัน

- (1) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและกิจการอื่นในวงเงิน 221 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 221 ล้านบาท) ต่อมาวันที่ 11 เมษายน 2557 บริษัทฯได้ยกเลิกการค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการอื่นจำนวน 8 ล้านบาท
- (2) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อยเพื่อค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวนเงินรวมประมาณ 47 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 51 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ 31 มีนาคม 2557: 38 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2556: 41 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

18. สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทฯมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	1.0	1.3	32.44	32.82

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯไม่มียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2557

